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16. Wahlperiode
14.11. 2012

Kleine Anfrage
der Abgeordneten Marlies Kohnle-Gros (CDU)

und
Antwort

des Ministeriums fiir Bildung, Wissenschaft, Weiterbildung und Kultur
Burg Alt-Wolfstein

Die Kleine Anfrage 1162 vom 23. Oktober 2012 hat folgenden Wortlaut:

Der Turm der Burg Alt-Wolfstein ist derzeit aus Sicherheitsgriinden gesperrt.

Ich frage die Landesregierung:

1. Welche Mafinahmen sind notwendig, um die historische Ruine wieder zuginglich zu machen?
2. Welche Finanzmittel sind notwendig und wer kommt dafiir auf?

3. Bis wann ist mit dem Abschluss der Mafinahme zu rechnen?

Das Ministerium fiir Bildung, Wissenschaft, Weiterbildung und Kultur hat die Kleine Anfrage namens der Landesregierung mit
Schreiben vom 13. November 2012 wie folgt beantwortet:

Zu Frage 1:

Um die Verkehrssicherheit wiederherzustellen, miissen die Holztreppe durch eine Stahltreppe ersetzt und die defekte Plattform des
Turmes einschliefSlich des Ausstieges instandgesetzt werden.

Zu Frage 2:
Die Mafinahme ist mit 75 000 € veranschlagt. Das Land Rheinland-Pfalz kommt als Eigentiimer dafiir auf.
Zu Frage 3:
Bis zum Sommer 2013 wird die Mafinahme abgeschlossen.
In Vertretung:-

Walter Schumacher
Staatssekretir
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